
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1424 DEL 30/07/2021

OGGETTO: Servizio di plottaggio e stampa del progetto esecutivo dei “lavori di nuova costruzione
di istituto scolastico all’interno dell’area scolastica dell’esistente Istituto Agrario “M.
Vetrone” di Benevento. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a),
della Legge 11 settembre 2020, n. 120, alla FPG s.r.l. di Benevento.

CIG: Z48329F168 CUP: I89H15000000001

IL DIRIGENTE

VISTO: il Decreto Presidenziale n. 27 del 02/07/2021 con il quale è stato conferito all’ing. Angelo Carmine
GIORDANO l’incarico di dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica;

PREMESSO CHE:
 con determina n. 2128 dell’11/09/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento di

“nuova costruzione di istituto scolastico all’interno dell’area scolastica dell’esistente Istituto Agrario
“M. Vetrone” di Benevento”, dell’importo complessivo di € 4.992.502,00, di cui € 3.678.427,00 per
lavori, incluso € 27.980,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 1.314.075,00 per somme a
disposizione;

 l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n.
607 dell’8 agosto 2017;

 con determinazione n. 1255 del 03/07/2020 i lavori sono stati aggiudicati definitivamente al Consorzio
Stabile Ganosis Soc. Cons. a r.l., con sede in San Leucio del Sannio (BN) alla via Cardoni, 2;

CONSIDERATA la necessità di produrre copie cartacee del progetto esecutivo e di quello strutturale,
necessarie per l'inoltro agli enti competenti per il rilascio dei necessari provvedimenti autorizzativi;

TENUTO CONTO della mancanza di idonee attrezzature all’interno dell’ufficio dedicate alla riproduzione
di copie, si deve ricorrere al servizio svolto da una Ditta esterna, specializzate nel settore;
ATTESO che è stata all’uopo contattata la FPG s.r.l. con sede a Benevento alla via Avellino, specializzata
nel settore, che si è resa disponibile ad eseguire il servizio di riproduzione del progetto in n. 8 copie, al costo
complessivo di € 1.489,00 oltre I.V.A., come da preventivo del 28/07/2021;
VISTO:
 che l’art. 1, comma 2, lett. a), della legge 11/09/2020 n. 120, come modificato dal D.L. 77/2021,

dispone che per appalti di valore inferiore ad € 139.000,00 si possa procedere mediante affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori;

 la regolarità contributiva della FPG s.r.l. che risulta dal Durc On Line prot. INAIL_27483559, in corso di
validità;

 che la spesa la spesa di € 1.816,58 può essere imputata sul Cap. 11950 prog. 1082/2021;

DETERMINA



2

1. di avviare, ai sensi del D.L. 76/2020 convertito in legge 11/09/2020 n. 120/2020, come modificato dal
D.L. 77/2021, la procedura di affidamento diretto del servizio di plottaggio e stampa del progetto
esecutivo relativo ai “lavori di nuova costruzione di istituto scolastico all’interno dell’area scolastica
dell’esistente Istituto Agrario “M. Vetrone” di Benevento;

2. di affidare alla FPG s.r.l. con sede a Benevento alla via Avellino, 41 (P.I. 13738321002), il servizio in
oggetto per l’importo complessivo di € 1.489,00 oltre I.V.A. del 22%, come da preventivo del
28/07/2021;

3. di imputare la spesa di € 1.816,58 sul Cap. 11950 prog. 1082/2021;
4. di dare atto che l’intervento in questione è interamente finanziato con decreto MIUR n. 607 del

08/08/2017.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


	PREMESSO CHE:
	TENUTO CONTO della mancanza di idonee attrezzature all’interno dell
	ATTESO che è stata all’uopo contattata la FPG s.r.l. con sede a Benevento
	VISTO:
	di avviare, ai sensi del D.L. 76/2020 convertito in legge 11/09/2020
	di affidare alla FPG s.r.l. con sede a Benevento alla via Avellino,
	di imputare la spesa di € 1.816,58 sul Cap. 11950 prog. 1082/2021
	di dare atto che l’intervento in questione è interamente finanziato

